

Protokół Nr XIII / 2016
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 16 marca 2016 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2015 r. poz. 1515z późn. zm). Obrady rozpoczęto o godz. 10:00 w budynku Urzędu Gminy Wilczyce.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając XIII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne. W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy była radna Teresa Pilch - nieobecność usprawiedliwiła telefonicznie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Przedstawienie protokołu z pracy komisji rewizyjnej.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 8) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2016-2022,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok.
 - c) w sprawie funduszu sołeckiego,
 - d) udzielenia pomocy finansowej w roku 2016,
 - e) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wilczyce i jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach , w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
 - f) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,
 - g) przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2016 r.,
 - h) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Wilczyce

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

i) wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.

9) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

10) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Wilczyce z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r.

11) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2015 r.

12) Zapytania i interpelacje radnych.

13) Wnioski i zapytania.

14) Sprawy różne.

15) Zakończenie obrad.

Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 14 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XII Sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2015 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu, przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował, że w dniu 25.01.2016 r. w budynku Centrum Kultury w Wilczycach odbył się przegląd kolęd i pastorałek. W spotkaniu tym uczestniczyły dzieci i młodzież ze szkół na terenie gminy.

Odbyło się również spotkanie z doktorem Boroń – przewodniczącym grupy archeologów. Ze strony archeologów jest propozycja, aby w budynku Urzędu Gminy wykonać ekspozycję wykopalisk wydobytych przez archeologów na

przestrzeni ostatnich lat. Wykonanie takiej ekspozycji wiąże się z wydatkowaniem środków finansowych. Jest możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie, jednak wniosek taki może być złożony tylko przez Stowarzyszenia, które działają na terenie gminy.

Zmieniają się również zasady dożywiania rodzin najuboższych. Do tej pory dary przywożone były z Banku Żywności z Tarnobrzega. Na chwilę obecną Bank Żywności nie jest już zainteresowany współpracą, wobec czego musimy ogłosić konkurs, wybrać najkorzystniejszą ofertę i nawiązać współpracę.

Za żywność nie płacimy, natomiast ponosimy koszty związane z obsługą administracyjną. Przepisy nakładają na Gminę obowiązek organizacji prac żywnościowych dla rodzin najuboższych.

W dniu 28.01.2016 r. Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu z Wojewodą Świętokrzyskim, na którym poruszane były potrzeby dla gminy, szczególnie pozyskanie środków finansowych na drogi powodziowe.

Wójt Gminy nadmienił, że były złożone wnioski o pozyskanie środków finansowych na odbudowę dróg z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Na dzień dzisiejszy brak odpowiedzi w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że Pani Wojewoda wyraziła zgodę objęcia patronatu nad Wyścigiem Kolarskim, który odbędzie się w dniu 26 czerwca 2016 r.

W dniu 5.02.2016 r. w Starostwie Powiatowym w Sandomierzu odbyła się narada podsumująca działania Policji za 2015 r. Wójt Gminy przekazał, że nasza Gmina jest jedną z najbezpieczniejszych gmin na terenie powiatu sandomierskiego.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w spotkaniu seniorów, na którym zaistniała propozycja utworzenia rady seniora. Wójt Gminy pokrótce przybliżył działania takiej rady.

Wójt Gminy uczestniczył również w naradzie w Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu, na której podsumowano działania dotyczące ochrony przeciwpożarowej za rok poprzedni oraz dokonano analizy sprzętu p.pożarowego znajdującego się na wyposażeniach jednostek OSP. Jak wynika z podsumowań w naszej jednostce OSP w Wilczycach jest najstarszy samochód pożarniczy, eksploatowany jest już 40 lat. Zakup nowego samochodu strażackiego wiąże się z wydatkowaniem dużej kwoty środków finansowych (ok. 800 tys. zł.) Szansą jest pozyskanie samochodu używanego, starania takie czynimy.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 25 lutego 2016 r. odbyła się Rada Społeczna Szpitala. Gmina Wilczyce przystąpiła do wspólnej grupy zakupowej łącznie z innymi gminami na zakup gazu, przetarg jest już rozstrzygnięty. Gaz kupujemy około 19% taniej niż w latach poprzednich. Przy propozycji założenia takiej grupy i wspólnego zakupu gazu w przyszłości również energii elektrycznej zaistniała propozycja, aby połowę oszczędności uzyskanych przekazywać na rzecz szpitala (oddział paliatywny). Z uwagi na to, że sprawa ta nie została do końca zakończona, więc na chwilę obecną oszczędności tych nie będziemy przekazywać.

Wójt Gminy poinformował, że odbywają się kolejne spotkania odnośnie utworzenia wspólnej grupy zakupowej energii elektrycznej. Kwoty zużycia energii elektrycznej

mamy duże, więc przystępując do takiej grupy zakupowej mamy szansę na znaczne oszczędności.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że przygotowujemy się do złożenia wniosku o dofinansowanie opracowania Programu Rewitalizacji Gminy Wilczyce. Nieopracowanie i nieuchwalenie takiego programu wiąże się z tym, że nie moglibyśmy składać wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ogłaszanych naborach ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego.

Koszt opracowania takiego dokumentu to ok.20 tys. zł, ale istnieje możliwość dofinansowania wykonania takiego programu ze środków Urzędu Marszałkowskiego w wysokości do 90 % poniesionych kosztów.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że wykonywane są prace ziemne koparką. Wykopany jest rów wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Przewody, obecnie prace kopania rowów wykonywane są wzdłuż drogi gminnej w kierunku remizy OSP wraz z wymianą przepustów. Prace koparką sukcesywnie będą wykonane we wszystkich miejscowościach na terenie gminy.

W dniu 7 marca 2016 r. w budynku Centrum Kultury w Wilczycach odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W turnieju uczestniczyły dzieci i młodzież ze szkół z terenu gminy Wilczyce. Dla wszystkich uczestników zostały ufundowane nagrody.

Wójt Gminy poinformował, że odbyło się spotkanie organizacyjne w sprawie Wyścigu Kolarskiego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Policji, Straży Pożarnej. Podczas Wyścigu Kolarskiego będą odbywały się Mistrzostwa Polski Zawodowych Straży Pożarnych.

Od 1 kwietnia 2016 r. przy szkole w Wilczycach rozpocznie działanie szkółka kolarska. Podpisane jest porozumienie o współpracy pomiędzy Gminą, Szkołą w Wilczycach i Sandomierskim Klubem Kolarskim. Środki finansowe na ten cel pozyskane będą z Ministerstwa. Na początek przekazane będą na zakup strojów i 15 rowerów. Zajęcia prowadził będzie nauczyciel wychowania fizycznego ze szkoły w Wilczycach. Takich szkółek na terenie naszego województwa jest trzy, nasza nowo utworzona będzie czwartą szkółką w województwie świętokrzyskim.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że zbliżamy się do wprowadzenia Programu „500 +”. Zadanie to przekazane zostało do realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilczycach. W związku z tym przygotowane zostały materiały informacyjne, które drogą pocztową zostały doręczone mieszkańcom.

Wnioski przyjmowane będą w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wilczycach od 1 kwietnia 2016 r. Wnioski złożone do dnia 30 czerwca br. będą wypłacane z wyrównaniem od 1 kwietnia, natomiast złożone po dniu 30 czerwca nie będą podlegać wyrównaniu. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie tego zadania.

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w spotkaniu, które odbyło się w Obrazowie. Spotkanie poświęcone było odnawialnym źródłom energii.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że nie ma żadnych informacji w sprawie złożonych wniosków na wykonanie inwestycji drogowych w 2016 r.

Natomiast w miesiącu styczniu był nabór wniosków z RPO na modernizację

obiektów kultury, świetlic wiejskich. Wniosek na wykonanie modernizacji 5 świetlic wiejskich został złożony w Urzędzie Marszałkowskim. Rozstrzygnięcie konkursu będzie w miesiącu maju. Nie wiadomo czy wniosek otrzyma odpowiednią liczbę punktów, ponieważ w naborze uczestniczyły również Parafie, które zgodnie z warunkami naboru mają większe szanse na pozyskanie środków finansowych, a tym samym są bardziej uprzywilejowane w naborze od gmin.

Wójt Gminy poinformował, że prace związane z budową studni na potrzeby wodociągu wiejskiego w miejscowości Łukawa rozpoczną się w miesiącu kwietniu 2016 r. Wstępne procedury z tym związane zostały rozpoczęte.

Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zakup kruszywa na drogi. Zamówiono po 300 ton drobniejszego i grubszego tłucznia, który systematycznie zwożony i składowany będzie na placu koło kościoła w Jankowicach, następnie w miarę potrzeb rozwożony będzie na drogi na terenie gminy.

Wygospodarowaliśmy środki finansowe w wysokości 80 tys. zł na zakup ciągnika komunalnego, przyczepy i podkaszarki do koszenia poboczy. Kwota ta pochodzi z wolnych środków za 2015 r., wynika to między innymi z wynagrodzeń Wójta Gminy i Sekretarza Gminy, z delegacji służbowych, z wykonanych inwestycji oraz niewydatkowanych środków finansowych na wynajem sprzętu przy pracach drogowych. Łączna kwota wolnych środków to ponad 250 tys. zł.

W sprawie podatku rolnego Wójt Gminy wyjaśnił, że w Starostwie Powiatowym w Wydziale Geodezji i Kartografii jest wprowadzany nowy program związany z klasyfikacją gruntów rolnych. Gmina musi się do tego dostosować i pracować zgodnie z tym programem. W związku z tym zdarzają się przypadki, że w niektórych gospodarstwach naliczony podatek jest większy lub mniejszy. W gospodarstwach w których podatek był większy pracownicy dojechali na miejsce w celu dokonania stosownych wyjaśnień w tej sprawie. Podatek od 1 ha stawu na 2016 r. wynosi w wysokości 4,58 zł.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w jednostkach OSP na terenie naszej Gminy odbyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze. W miesiącu czerwcu 2016 r. planowany jest Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. W dniu 19 marca 2016 r. na Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu odbędzie się uroczystość pn. „Śniadanie Wielkanocne”. Udział weźmie delegacja z naszej Gminy. Zmieniły się zasady udziału w uroczystości, w tym roku oprawa artystyczna przygotowana będzie przez Gminę Łoniów. Wójt Gminy zachęcił do uczestniczenia w tej imprezie.

Wójt Gminy poinformował, że rozstrzygnięto konkurs na realizację zadania publicznego z zakresu kultury fizycznej. Na zadanie to w budżecie gminy przeznaczona jest kwota 60 tys. zł. Konkurs wygrało Stowarzyszenie prowadzące Klub Sportowy Huragan.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że w ubiegłym roku wykonane było zadanie inwestycyjne budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Na spotkaniu, które odbyło się po wykonaniu inwestycji z inwestorem, wykonawcą i posiadaczami wykonanych oczyszczalni, poruszany był temat wywozu osadów ściekowych

z oczyszczalni. Na spotkaniu tym uzgodniono, że gmina zorganizuje ich wywóz na takiej zasadzie, że zostaną przeprowadzone procedury zamówień publicznych. Zostały złożone dwie oferty. Zgodnie z procedurą wybrano najniższą ofertę. Po wyłonieniu wykonawcy, pracownicy udali się w teren w celu dokonania pomiaru osadów i przedstawienia umowy z wykonawcą. Ze względu na dużą kwotę około 350 zł, okazało się, że większa część mieszkańców posiadających oczyszczalnię przydomową nie wyraziła zgody na podpisanie umowy, zobowiązując się jednocześnie, że osady wywozić będą we własnym zakresie.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że na wykonanie zadań inwestycyjnych wspólnych z powiatem w budżecie Gminy przeznaczylimy kwotę 50 tys. zł.

Inwestycją wspólną, którą uda się zrealizować z powiatem będzie „Przebudowa drogi powiatowej Gałkowice Ocin – Dwikozy w miejscowości Gałkowice Ocin na odcinku około 1800 mb tj. od drogi krajowej w Łukawie do granicy z miejscowością Kichary.

W/w odcinek drogi zostanie przebudowany ze środków przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych które pozyskał samorząd powiatowy na podstawie złożonego wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego o dofinansowanie tego typu zadań.

W dniu 18 marca 2016 r. organizowany jest wyjazd do Kielc na Targi AGROTECH.

Wyjazd w tym dniu będzie o godz. 8:00 z miejscowości Wilczyce (obok budynku Urzędu Gminy).

Następnie Wójt Gminy poinformował, że Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sandomierzu prowadzi nabór do Służby Przygotowawczej na potrzeby korpusu szeregowych- II turnus- 4 maj, III turnus- 6 wrzesień 2016 r. . Nabór kierowany jest do osób, które ukończyły 18 lat życia i do tej pory nie pełniły służby wojskowej w jakiegokolwiek formie. Osoby takie otrzymają m. innymi uposażenie za każdy miesiąc pełnienia służby w wysokości 879 zł, dodatki, nagrody uznaniowe, zapomogi, zwrot kosztów przejazdu, zakwaterowanie, umundurowanie, bezpłatne wyżywienie, opiekę medyczną, stomatologiczną, zaopatrzenie w produkty lecznicze, odprawę w związku ze zwolnieniem po odbyciu służby około 1 850 zł., zasiłek w trakcie odbywania służby jeśli dana osoba ma na utrzymaniu niepracującego małżonka, dziecko, rodziców w wysokości około 1850 zł miesięcznie. Osoba zainteresowana pełnieniem służby przygotowawczej powinna zgłosić się do Wojskowej Komendy Uzupełnień w Sandomierzu w celu złożenia wniosku o powołanie do pełnienia służby przygotowawczej wraz z wymaganą dokumentacją. Ze szczegółowymi zasadami naboru do Służby Przygotowawczej można się zapoznać na stronie internetowej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Sandomierzu. Informacje w tej sprawie można uzyskać u pracownika Urzędu Gminy Pana Łukasza Niewiadomskiego.

Wójt Gminy poinformował, że na jednej z Sesji Rady Gminy poruszany był temat bezpieczeństwa na drodze krajowej w miejscowości Wysiadłów, dotyczy zjazdu z drogi krajowej na drogę powiatową w kierunku Wilczyc i zjazdu z drogi krajowej na drogę gminną w kierunku Wilczyc na wysokości posesji Pana Orlika. Policja jest

na etapie przygotowywania wniosku o zmianie w organizacji ruchu drogowego na terenie naszego powiatu , w związku z tym będą prowadzone rozmowy z dzielnicowym naszej Gminy i przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji w Sandomierzu w tej sprawie. Wójt Gminy nadmienił, że wnioski takie były już składane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, uzyskano odpowiedź, że odcinek tej drogi , który był zgłaszany, nie jest odcinkiem drogi szczególnie narażonym na wypadki, mimo to sprawę tą mają na uwadze. Aby sprawę tą przypomnieć będziemy starać się wspólnie z Policją złożyć kolejny wniosek.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że są wnioski od mieszkańców wsi w sprawie szczepień psów. Szczepienie psów nie jest obowiązkiem Gminy, nie mniej jednak zwróciliśmy się do Lekarza Weterynarii w Sandomierzu w tej sprawie. Szczepienie takie będzie zorganizowane w połowie miesiąca kwietnia. W mniejszych miejscowościach szczepienie będzie zorganizowane zbiorowo, natomiast w większych indywidualnie w każdym gospodarstwie.

W tej sprawie będą przygotowane ogłoszenia i rozwieszane na tablicach ogłoszeń.

W dniu 25-26 czerwca 2016 r. w Wąchocku odbędzie się Zjazd i Turniej Sołtysów. Każdego roku Gmina przedstawia kandydata do konkursu „Sołtysa Roku 2015”. W związku z powyższym Wójt Gminy zaproponował, aby na „Sołtysa Roku 2015” wskazać Panią Lucynę Krakowiak, sołtysa miejscowości Daromin, funkcję tą pełni od 22 lat. Po zakończeniu Sesji Rady Gminy odbędzie się spotkanie z sołtysami w powyższej sprawie.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w sołectwach w uroczystościach zorganizowanych z okazji Dnia Kobiet 8 marca. W związku z powyższym podziękował wszystkim Paniom za zaproszenie na uroczystości Dnia Kobiet.

Następnie z okazji Dnia Sołtysa Wójt Gminy przekazał życzenia sołtysom.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad przedstawienie protokołu z pracy komisji rewizyjnej.

Radny Stanisław Kolasiński -przewodnicząca komisji rewizyjnej przedstawił Protokół Nr 1/2016 z dnia 15 lutego 2016 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący komisji rewizyjnej poinformował Radę Gminy o niewłaściwym jego zdaniem zachowaniu się radnego Pietraszewskiego członka komisji podczas pracy komisji. Przewodniczący uważa, że radny powinien pracować na korzyść i dobro gminy, tym bardziej członek komisji rewizyjnej, gdzie komisja ma za zadanie przeprowadzenia kontroli i wykrywania nieprawidłowości.

Ad 7.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Radny Edward Trznadel - przewodniczący komisji gospodarki finansowej ... przedstawił Protokół Nr 1/2016 z dnia 15 marca 2016 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Radny Jan Roźmiej – z-ca przewodniczącego komisji ochrony środowiska... przedstawiła Protokół Nr 1/2016 z dnia 14 marca 2016 r.(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad . 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 8 punktu porządku – rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał :

- a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2016-2022

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/ 74 /2016** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2016-2022 .

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

- b) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/75/2015** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 r.,

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

- c) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie funduszu sołeckiego

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/76/2016** w sprawie w sprawie funduszu sołeckiego

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

d) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2016,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/77/2015** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2016,

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

e) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wilczyce i jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach , w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/78/2015** w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wilczyce i jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach , w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

f) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/79/2016** w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

g) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2016 r.,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/ 80/2016** w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2016 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

h) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/ 81/2016** w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

i) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwał.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XIII/82/2016** w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego .

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag, przyjmując sprawozdanie jednogłośnie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych (sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.10

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Wilczyce z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r.

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag, przyjmując sprawozdanie jednogłośnie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych (sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 11

Piotr Czosnek – Dzielnicowy Gminy Wilczyce przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2015 r. Poinformował m. innymi o przestępczości na terenie Gminy, włamaniach, kradzieżach , kradzieżach z włamaniem, rozbojach, kradzieżach rozbójniczych z niszczeniem mienia, kradzieżach pojazdów, przestępczości gospodarczej.

Poinformował, że Gmina Wilczyce jest jedną z najbezpieczniejszych Gmin na terenie powiatu sandomierskiego. Dzielnicowy przekazał, że w związku z nasilającymi się kradzieżami należy poinformować mieszkańców o zabezpieczeniu swojego mienia w gospodarstwach, a także zgłaszaniu do Policji podejrzanych zachowań nieznanymi osobami .

Ad. 12

W zapytaniach i interpelacjach radnych głos zabrali :

radny Eugeniusz Król nawiązał do wypłaty ekwiwalentu za zaległy urlop dla byłego Wójta i Pani Sekretarz, wobec czego zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy, w sprawie wykorzystania zaległego urlopu przez Pana Wójta i Panią Sekretarz. Ponadto radny zapytał, czy do Urzędu Gminy wpłynął protokół z kontroli przeprowadzonej przez NIK.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** , poinformował, że Wójt i Pani Sekretarz nie mają zaległego urlopu . Kilka dni urlopu, które przeszły z 2015 r. będą wykorzystane zgodnie z obowiązującymi przepisami do końca miesiąca września 2016 r.

Jeśli chodzi o zapytanie w sprawie kontroli, to kontrola przeprowadzona w Urzędzie

Gminy przez NIK, trwała długo, zakres kontroli był szeroki . Dochodziło także do takich sytuacji, że w trakcie kontroli od mieszkańców wpływały dodatkowe wnioski , wobec czego zakres kontroli znów poszerzał się o kolejne sprawy . Do Urzędu Gminy wpłynęło wystąpienie pokontrolne. Czekamy na protokół z przeprowadzonej kontroli, umieszczony będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Jeżeli będzie wola radnych , protokół będzie przedstawiony na Sesji Rady Gminy.

Radny Jan Juda zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie wyjaśnienia środków finansowych przeznaczonych na zakup ciągnika, przyczepy, kosiarki oraz wcześniej zakupionej koparki.

Na zapytanie radnego odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** poinformował, że tak jak już wcześniej wspomniał wygosponarowane środki finansowe w wysokości 80 tys. zł na zakup ciągnika komunalnego, przyczepy i podkaszarki do koszenia poboczy pochodzą z wolnych środków za 2015 r., wynika to między innymi z wynagrodzeń Wójta Gminy i Sekretarza Gminy, z delegacji służbowych , z wykonanych inwestycji oraz niewydatkowanych środków finansowych na wynajem sprzętu przy pracach drogowych .

Pozyskaliśmy samochód osobowy w celu ograniczenia wyjazdów służbowych przez Wójta i pracowników gminy prywatnymi samochodami. Tym sposobem jesteśmy w stanie wygosponarować wolne środki w budżecie gminy i podejmować określone zadania.

W ciągu roku też wychodzą nowe niezaplanowane zadania , które musimy wykonać. Takim przykładem jest przygotowanie zaplecza kuchennego w szkole w Wilczycach w celu dożywiania dzieci jak i również zapłacenie zaległego podatku od dróg lokalnych.

Radny Aleksander Bidas w imieniu Druhów strażaków zwrócił się do Wójta Gminy o podjęcie działań w sprawie podwyższenia ekwiwalentu pieniężnego do kwoty 10 zł. za wyjazdy do działań ratowniczych.

Radna Elżbieta Smolarska zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy, w sprawie zakupu ciągnika, zapytała, czy w związku z tym będzie podejmowany etat kierowcy. Radna zgłosiła założenie jednej lampy oświetleniowej w Pielaszowie na wysokości posesji Pani Siudak.

Radny Jan Roźmiej zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie kosztów poniesionych na delegacje służbowe Wójta i pracowników Gminy.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** poinformował, że uczestnicząc w zebraniach sprawozdawczo-wyborczych w Ochotniczych Strażach Pożarnych poruszany był temat podwyższenia ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych do kwoty 10 zł. Rozważamy taką możliwość, w najbliższym czasie

ekwiwalent za uczestniczenie w działaniach ratowniczych na terenie Gminy zostanie podwyższony do kwoty 10 zł.

W sprawie zatrudnienia kierowcy, na dzień dzisiejszy nie będziemy zatrudniać, ponieważ w ZGK jest dwóch pracowników, którzy będą jednocześnie obsługiwać sprzęt trakcji ciągnikowej.

Odnosnie założenia lampy, sprawa zostanie rozeznana.

Radna Anna Kęsy zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy, czy nadal praktykowane jest robienie zdjęć i kupowanie papieru na ten cel.

Na zadane pytanie **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, poinformował, że zdjęcia wykonywane są tylko przy uroczystościach gminnych i strażackich, są to zdjęcia wykonane w wersji elektronicznej, które umieszczane są na stronie internetowej Urzędu Gminy. Papieru na ten cel nie kupuje się, zdjęć nie wywołuje się, ponieważ są to duże koszty finansowe. W poprzednich latach na zakup papieru, tuszy zostało wydatkowane 45 tys. zł. Środki finansowe z tego tytułu lepiej przeznaczyć na inne cele np. wykonanie inwestycji na terenie gminy.

Odnosnie delegacji służbowych **Wójt Gminy** poinformował, że w porównaniu do 2014 r. koszty finansowe delegacji w 2015 r. zmniejszyły się. Następnie **Wójt Gminy** przedstawił koszty finansowe delegacji pracowników i **Wójta Gminy** wydatkowane w 2014 i 2015 r.

Radny Michał Śmiechowski zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie zaległego podatku od dróg lokalnych, zapytał przez jaki okres podatek ten będzie spłacany.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że podatek ten pozostał jeszcze do spłaty za 2011 r, jest to kwota 130 tys. zł. Łączna kwota spłaconego zaległego podatku od dróg lokalnych z trzech lat wynosić będzie około 400 tys. zł. Podatek ten naliczony był od dróg, które nie były ujęte w kategorii dróg gminnych.

Sołtys Lucyna Krakowiak podziękowała za wskazanie swojej osoby na wybór „Sołtysa Roku 2015”, oraz za zaufanie i 22 letnią pracę sołtysa.

Ad. 13

We wnioskach i zapytaniach głos zabrał **radny Edward Trznadel**, poinformował, że przy Radzie Gminy działa Klub radnych Samorząd Razem, w związku z tym w imieniu klubu radnych przedstawił stanowisko, że na spotkaniu w dniu 16.03.2016 r. klub radnych „Samorząd Razem” podjął decyzję o skreśleniu radnego J. Pietraszewskiego z listy członków klubu w związku z zaprzestaniem uczestnictwa w pracach klubu.

Radny Janusz Pietraszewski odniósł się do przeprowadzonej kontroli przez komisję rewizyjną, powiedział, że przewodniczący komisji niesłusznie skierował uwagi wobec niego, jako, że utrudniał pracę komisji. Radny poinformował, że kontrola przeprowadzona była nieprawnie, złamane zostały przepisy kilku ustaw. Jeżeli w czasie przeprowadzonej kontroli przeszkadzał członkom komisji, mogą się wypowiedzieć w tej sprawie, jeżeli komisja uważa, że radny nie nadaje się do pracy w komisji, zwrócił się o odwołanie z członka komisji.

Wójt Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnego Pietraszewskiego, zapytał jakie ustawy zdaniem radnego zostały naruszone podczas kontroli.

Na zapytanie przez Wójta Gminy **radny Pietraszewski** poinformował, że m. innymi ustawa o ochronie przeciwpożarowej, ale nie jest w stanie przytoczyć, który przepis. Komisja przeprowadzając kontrolę powinna wiedzieć w jakim zakresie ma ją przeprowadzić. Ochotnicza Straż Pożarna, posiada Statut, własną działalność. Radny powiedział, że przez kilkanaście lat należy do OSP i pełniąc funkcję naczelnika, kontrola taka nigdy nie była prowadzona.

Radny **Aleksander Bidas** zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego komisji rewizyjnej o efekty przeprowadzonej kontroli, zapytał, czy spełnione będą żądania druhów naszej jednostki OSP, dotyczące braków w jednostce, jakie zostaną podjęte działania w tym kierunku.

Wójt Gminy wyjaśnił, że członkowie komisji, którzy przeprowadzają kontrolę powinni działać wspólnie, pomagać sobie udzielając stosownych wyjaśnień, wspólnie podejmować działania i wspólnie się wszystkim interesować. Nie należy sobie utrudniać, ponieważ wtedy będzie brak efektów przeprowadzonej kontroli. Zasady bycia w komisji zobowiązują do pewnych działań.

Odnosnie przeprowadzonej kontroli Wójt Gminy poinformował, że Ochotnicze Straże Pożarne działają jako Stowarzyszenia, są zarejestrowane w KRS, posiadają swoją osobowość prawną. Gmina wydatkuje środki finansowe na ich utrzymanie m. innymi zakupy sprzętu, wyposażenia i powinna kontrolować ich użytkowanie.

Z jednostki OSP wpłynęło pismo z którego wynika, że w jednostce tej zniszczyło się wszystko wobec czego należy przeprowadzić remonty, wymianę zużytych części i ogumienia w samochodach pożarniczych jak również uzupełnienia i naprawy pozostałego sprzętu będącego na stanie jednostki wraz z zakupem nowej odzieży ochronnej strażaka ratownika.

Pismo takie skierowane było do Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. Wobec powyższego była podstawa do przeprowadzenia kontroli i dokonania sprawdzenia. Podsumując, nikt w kontrolowanej jednostce OSP nie został pokrzywdzony w żaden sposób. Jeżeli będzie wynikać potrzeba przeprowadzenia kontroli w innych jednostkach OSP, będą prowadzone. Wszystkie jednostki OSP traktowane są

jednakowo, przykładem jest wydatkowanie środków finansowych na utrzymanie jednostek w 2015 r.

Radny Janusz Pietraszewski poprosił Przewodniczącego komisji o wskazanie członków, którym radny przeszkadzał.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że radny podejmując się pełnienia tej funkcji powinien być bezstronny i dążyć do pracy bezstronnie.

Ad. 14

W sprawach różnych głos zabrała :

Krystyna Oszczudłowska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach poinformowała, o świadczeniach „500+”, które realizowane będą od 01.04.2016 r. Dodatkowe informacje w tej sprawie udzielane będą przez OPS w dniach 17,18,21 i 22 .03.2016 r .w godzinach od 8-16:00 . Informacje umieszczone są również na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach. Wnioski o przyznanie świadczenia mogą być składane drogą pocztowa, elektroniczną za pośrednictwem e-puap, ZUS , oraz osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wilczycach.

Następnie Kierownik OPS zwróciła się z prośbą o przekazania 1% podatku z rozliczeń podatkowych na rzecz dzieci niepełnosprawnych. Na terenie naszej gminy jest dwoje dzieci niepełnosprawnych , są pod opieką Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, posiadają nr KRS . Informacje w tej sprawie można uzyskać w OPS w Wilczycach, umieszczone są także na tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej.

Radny Eugeniusz Król zwrócił się z zapytaniem do Pani Kierownik OPS w sprawie zbierania środków finansowych na rzecz tych dzieci przez osoby z Fundacji, zapytał, czy osoby takie mogą zbierać środki finansowe chodząc z domu do domu..

Na zadane pytanie odpowiedzi udzieliła **Kierownik OPS** poinformowała, że o indywidualnym zbieraniu nikt nie informuje Kierownika OPS. Osobę taką należy wylegitymować, czy jest upoważniona i posiada stosowne pozwolenie na prowadzenie takiej zbiórki.

Ad.15

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 12:15 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

Alicja Król

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Adam Krakowiak
Adam Krakowiak